КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2021                                                  с. Пятково                                                         №24

О введении особого противопожарного режима на территории Пятковского

сельсовета

 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления

Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «Правила

противопожарного режима в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной

безопасности на территории Пятковского сельсовета, на основании Постановления

администрации Казачинского района от 10.04.2020 № 158-п

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 07.05.2021 года особый противопожарный режим на территории

Пятковского сельсовета.

На период действия особого противопожарного режим на территории

Администрации Пятковского сельсовета осуществлять следующие мероприятия:

   - организовать патрулирования патрульно-маневренных групп и гражданами;

  -  проводить разъяснительную работу с жителями поселения о мерах пожарной

безопасности и действиях при пожаре;

    - информировать населения о приостановке разведения костров и проведении

пожароопасных работ, а также сжигание мусора, листвы, травы и иных отходов, на

придомовых территориях частных жилых домов и организаций;

-    систематически осуществлять контроль за работой системы оповещения

информирования населения о чрезвычайных ситуациях.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в газете «Пятковский вестник».

Глава Пятковского сельсовета                                                 Т.И. Тюлькова

http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc